জাঁ পল সার্ব -- কমলকুমার মজুমদার ॥ বিজ্ঞাপন পর্ব, ৪র্থ বর্ষ, ১-২ সংখ্যা, অক্টোবর, ১৯৮৭ ॥

জাঁ পল সার্ব শেষ সংলাপ -- অনুবাদ অণ মিত্র ॥ প্রমা -- ২০, ৩য় বর্ষ, ১ম সংখ্যা, ১৯৮১ ॥

বিযুক্তিতত্ত্ব ও আদর্শ সমাজ মার্কস, সার্ব ও রবীন্দ্রনাথ --- মৃগালকান্তি ভদ্র ॥ জিজ্ঞাসা, ৬ষ্ঠ বর্ষ, ১ম সংখ্যা এপ্রিল - জুন, ১৯৮৫/ বৈশাখ - আষাঢ় ১৩৯২ ॥

জরা ও সার্ব বোভয়ার উপাখ্যান --- শিবনারায়ণ রায় ॥ জিজ্ঞাসা, ৭ম বর্ষ, ৩য় সংখ্যা, কার্তিক - পৌষ, ১৩৯৩, অক্টোবর - ডিসেম্বর, ১৯৮৬ ॥

সার্ব সমাজতন্ত্র ও স্বাধীনতা --- মৃগালকান্তি ভদ্র ॥ বিজ্ঞাপন পর্ব, ১৪ বর্ষ, ১৭ শ'কওঅ, ১৯৮৬ ॥